



2025年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)

2025年5月9日

上場会社名 住友理工株式会社 上場取引所 東・名  
 コード番号 5191 URL <http://www.sumitomoriko.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 執行役員社長 (氏名) 清水 和志  
 問合せ先責任者 (役職名) 決算税務部長 (氏名) 井之坂 俊哉 (TEL) 052 - 571 - 0200  
 定時株主総会開催予定日 2025年6月19日 配当支払開始予定日 2025年6月20日  
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月20日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2025年3月期の連結業績 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		事業利益※		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	633,331	2.9	43,396	17.2	41,573	22.4	38,633	25.4	30,153	35.6	27,419	47.1
2024年3月期	615,449	13.8	37,033	107.2	33,977	105.2	30,805	106.6	22,230	155.8	18,641	178.9

(注) 当期包括利益合計額 2025年3月期 27,574百万円 (△23.3%) 2024年3月期 35,964百万円 (158.5%)

※ 事業利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を含めて算出しております。

	基本的1株当たり 当期利益	希薄化後 1株当たり当期利益	親会社所有者帰属持分 当期利益率	売上高 事業利益率	売上高 営業利益率
2025年3月期	円 銭 264.09	円 銭 —	% 13.3	% 6.9	% 6.6
2024年3月期	円 銭 179.54	円 銭 —	% 10.3	% 6.0	% 5.5

(参考) 持分法による投資損益 2025年3月期 736百万円 2024年3月期 444百万円

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
2025年3月期	百万円 450,432	百万円 242,809	百万円 214,767	% 47.7	円 銭 2,068.57
2024年3月期	百万円 441,764	百万円 222,457	百万円 196,364	% 44.4	円 銭 1,891.30

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
2025年3月期	百万円 66,051	百万円 △31,777	百万円 △23,639	百万円 55,015
2024年3月期	百万円 68,547	百万円 △24,145	百万円 △32,407	百万円 42,008

(注) 営業活動によるキャッシュ・フローから投資活動によるキャッシュ・フローを差し引いたフリー・キャッシュ・フローは、以下のとおりです。  
 2025年3月期 34,274百万円 2024年3月期 44,402百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	親会社所有者 帰属持分配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2024年3月期	円 銭 —	円 銭 8.00	円 銭 —	円 銭 28.00	円 銭 36.00	百万円 3,738	% 20.1	% 2.1
2025年3月期	円 銭 —	円 銭 24.00	円 銭 —	円 銭 42.00	円 銭 66.00	百万円 6,852	% 25.0	% 3.3
2026年3月期(予想)	円 銭 —	円 銭 11.00	円 銭 —	円 銭 46.00	円 銭 57.00	百万円 —	% 30.3	% —

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		事業利益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に帰 属する当期利益		基本的1株当 り当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	300,000	△3.0	11,000	△36.5	10,900	△37.3	9,300	△40.8	5,100	△55.2	4,000	△60.1	38.53
通期	620,000	△2.1	39,000	△10.1	37,400	△10.0	34,000	△12.0	21,800	△27.7	19,500	△28.9	187.82

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無  
 新規 一社、除外 一社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更  
 ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	104,042,806株	2024年3月期	104,042,806株
② 期末自己株式数	2025年3月期	218,531株	2024年3月期	218,161株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	103,824,491株	2024年3月期	103,824,894株

(参考) 個別業績の概要〔日本基準〕

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	213,066	5.8	9,838	16.1	28,504	104.6	14,658	115.7
2024年3月期	201,298	13.9	8,477	220.1	13,935	54.5	6,796	271.2
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2025年3月期	141.18		—					
2024年3月期	65.45		—					

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	283,761	103,488	36.5	996.76
2024年3月期	278,386	94,235	33.9	907.64

(参考) 自己資本 2025年3月期 103,488百万円 2024年3月期 94,235百万円

<個別業績の前期実績値との差異理由>

当事業年度において、中国の連結子会社2社から配当金として13,179百万円を受領した結果、経常利益が増加しました。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、業績予想の前提となる事項等につきましては、添付資料P.3「1.経営成績等の概況(2)今後の見通し」をご参照下さい。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績・財政状態の概況 .....	2
(2) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結財政状態計算書 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	5
連結損益計算書 .....	5
連結包括利益計算書 .....	6
(3) 連結持分変動計算書 .....	7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(セグメント情報) .....	10
(1株当たり情報) .....	12
(重要な後発事象) .....	12

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績・財政状態の概況

#### ①当期の概況

当連結会計年度における世界経済は、全体として緩やかな成長基調が見られましたが、主要国における選挙結果を受けた政策変更リスクの顕在化、地政学的リスクの長期化、中国経済の減速、さらには政策金利の変更による為替の急激な変動など、複数の要因が複雑に絡み合い、経済環境の不確実性が一段と高まりました。

このような状況の中で、当社グループの主力事業である自動車業界においては、主要顧客による減産の影響を受けたものの、全体としての生産台数はおおむね一定の水準で推移いたしました。

当社グループは、「2029年 住友理工グループVision」(2029V)で掲げた「理工のチカラを起点に、社会課題の解決に向けてソリューションを提供し続けるリーディングカンパニー」への変革に向けて、昨年度より3ヶ年の事業計画である「2025年 住友理工グループ中期経営計画」(2025P)に基づき事業活動を推進しています。

コロナ禍からの自動車生産台数の回復に加え、構造改革や生産性改善、原価低減活動が当初の想定を上回るペースで進展したことを受け、2024年5月には、2025Pの「事業利益」、「ROIC」、「ROE」の数値目標を上方修正いたしました。今後も「さらなる収益力向上と持続的成長に向けた経営基盤強化」という2025Pのテーマに向けて、事業を推進してまいります。

当連結会計年度における連結業績については、売上高は633,331百万円(前期比2.9%増)、事業利益は43,396百万円(前期比17.2%増)、営業利益は41,573百万円(前期比22.4%増)、税引前当期利益は38,633百万円(前期比25.4%増)、親会社の所有者に帰属する当期利益は27,419百万円(前期比47.1%増)となりました。

※事業利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を含めて算出しております。

#### ②セグメント別の状況

各セグメントの業績は、次のとおりです。

##### <自動車用品>

外部顧客への売上高は、主要顧客による減産の影響があるものの、円安の進行による為替換算の影響により、574,338百万円(前期比2.6%増)となりました。

事業利益は、原価低減活動、生産効率の向上や為替換算の影響により、38,632百万円(前期比12.4%増)となりました。

##### <一般産業用品>

外部顧客への売上高は、高圧ホース及びプリンター向け機能部品の主要顧客による生産台数の増加や円安の進行による為替換算の影響により、58,993百万円(前期比5.5%増)となりました。

事業利益は、主にプリンター向け機能部品の生産拠点集約等の構造改革進展に伴い、4,764百万円(前期比79.8%増)となりました。

## ③財政状態に関する分析

## &lt;資産&gt;

資産合計は、450,432百万円（前連結会計年度末比8,668百万円増）となりました。

流動資産は248,470百万円（前連結会計年度末比9,302百万円増）となりました。これは主に、現金及び現金同等物が13,007百万円増加したこと、棚卸資産が2,338百万円減少したことによるものです。

非流動資産は201,962百万円（前連結会計年度末比633百万円減）となりました。これは主に、その他の金融資産が5,564百万円減少したことによるものです。

## &lt;負債&gt;

負債合計は、207,623百万円（前連結会計年度末比11,684百万円減）となりました。これは主に、社債及び借入金が14,006百万円減少したことによるものです。

## &lt;資本&gt;

資本合計は、242,809百万円（前連結会計年度末比20,352百万円増）となりました。これは主に、利益剰余金が22,956百万円増加したことによるものです。親会社所有者帰属持分比率は47.7%（前連結会計年度末は44.4%）となりました。

## &lt;キャッシュ・フローの状況&gt;

当連結会計年度における連結キャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは66,051百万円のプラス、投資活動によるキャッシュ・フローは、当社及びグループ各社の設備投資などにより31,777百万円のマイナスとなりました。この結果、フリー・キャッシュ・フローは34,274百万円のプラスとなりました。財務活動によるキャッシュ・フローは短期借入金の減少などにより23,639百万円のマイナスとなりました。その結果、現金及び現金同等物の当連結会計年度末残高は55,015百万円と前連結会計年度末に比べ13,007百万円増加しております。

## (2) 今後の見通し

今後の当社グループの経営環境につきましては、各国における関税をはじめとする通商政策の変更リスクや、為替・金利の変動など、先行きの不透明感が一層強まるものと予想されます。自動車用品部門においては、一定水準の生産台数が見込まれるものの、市場全体としては需要の減退などの懸念が高まっております。こうした環境下においても、当社グループは中期経営計画の目標達成に向けて、原価低減や収益力の強化をはじめとする各種施策を着実に推進し、持続的な成長の実現に向けて取り組んでまいります。

上記の想定を踏まえた連結業績の見通しにつきましては、連結売上高6,200億円、事業利益390億円、営業利益374億円、税引前利益340億円、親会社の所有者に帰属する当期利益195億円を見込んでいます。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、資本市場における財務情報の国際的な比較可能性の向上及びグループ内での会計処理の統一などを目的に、国際会計基準（IFRS）を適用しております。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	注記	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産			
流動資産			
現金及び現金同等物		42,008	55,015
営業債権及びその他の債権		102,344	101,171
棚卸資産		83,302	80,964
未収法人所得税		404	708
その他の金融資産		340	654
その他の流動資産		9,073	8,379
小計		237,471	246,892
売却目的で保有する資産		1,698	1,579
流動資産合計		239,169	248,470
非流動資産			
有形固定資産		145,045	144,026
使用権資産		7,033	7,971
のれん		767	815
無形資産		18,770	19,958
持分法で会計処理されている投資		4,694	5,465
繰延税金資産		3,912	6,908
退職給付に係る資産		13,983	14,010
その他の金融資産		7,447	1,883
その他の非流動資産		945	926
非流動資産合計		202,595	201,962
資産合計		441,764	450,432
負債			
流動負債			
営業債務及びその他の債務		76,982	80,710
社債及び借入金		17,266	21,338
未払法人所得税		2,732	4,690
引当金		6,599	6,663
リース負債		2,482	2,825
その他の金融負債		2,337	2,134
その他の流動負債		16,520	15,583
流動負債合計		124,918	133,943
非流動負債			
社債及び借入金		68,983	50,905
未払法人所得税		—	71
繰延税金負債		7,086	4,085
退職給付に係る負債		8,133	5,677
引当金		2,819	2,505
リース負債		3,980	4,732
その他の金融負債		843	491
その他の非流動負債		2,545	5,214
非流動負債合計		94,388	73,680
負債合計		219,307	207,623
資本			
資本金		12,145	12,145
資本剰余金		12,010	12,010
利益剰余金		147,835	170,791
自己株式		△274	△275
その他の資本の構成要素		24,648	20,096
親会社の所有者に帰属する持分合計		196,364	214,767
非支配持分		26,093	28,042
資本合計		222,457	242,809
負債及び資本合計		441,764	450,432

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	注記	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高		615,449	633,331
売上原価		△515,724	△527,581
売上総利益		99,725	105,750
販売費及び一般管理費		△63,137	△63,090
持分法による投資利益		444	736
事業利益		37,033	43,396
その他の収益		2,475	3,756
その他の費用		△5,531	△5,579
営業利益		33,977	41,573
金融収益		633	735
金融費用		△3,804	△3,675
税引前当期利益		30,805	38,633
法人所得税費用		△8,575	△8,480
当期利益		22,230	30,153
当期利益の帰属			
親会社の所有者		18,641	27,419
非支配持分		3,589	2,734
当期利益		22,230	30,153
1株当たり当期利益			
基本的1株当たり当期利益(円)		179.54	264.09

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	注記	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期利益		22,230	30,153
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
その他の包括利益を通じて公正価値で測定される 金融資産		934	△3,091
確定給付制度の再測定		1,984	151
持分法によるその他の包括利益		13	7
純損益に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の為替換算差額		10,591	295
キャッシュ・フロー・ヘッジ		8	3
持分法によるその他の包括利益		204	57
その他の包括利益合計		13,735	△2,579
当期包括利益		35,964	27,574
当期包括利益の帰属			
親会社の所有者		30,920	23,803
非支配持分		5,045	3,771
当期包括利益		35,964	27,574



## (3) 連結持分変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:百万円)

	注記	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
						その他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融資産	確定給付制度の再測定
2023年4月1日残高		12,145	12,010	128,942	△273	3,327	—
当期利益		—	—	18,641	—	—	—
その他の包括利益		—	—	—	—	947	1,912
当期包括利益合計		—	—	18,641	—	947	1,912
自己株式の取得及び処分		—	—	—	△1	—	—
剰余金の配当		—	—	△1,661	—	—	—
利益剰余金へ振替		—	—	1,912	—	—	△1,912
所有者との取引額等合計		—	—	251	△1	—	△1,912
2024年3月31日残高		12,145	12,010	147,835	△274	4,275	—

	注記	その他の資本の構成要素			親会社の所有者に帰属する持分合計	非支配持分	資本合計
		在外営業活動体の為替換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ	合計			
2023年4月1日残高		10,967	△13	14,281	167,105	22,561	189,666
当期利益		—	—	—	18,641	3,589	22,230
その他の包括利益		9,411	8	12,279	12,279	1,456	13,735
当期包括利益合計		9,411	8	12,279	30,920	5,045	35,964
自己株式の取得及び処分		—	—	—	△1	—	△1
剰余金の配当		—	—	—	△1,661	△1,512	△3,173
利益剰余金へ振替		—	—	△1,912	—	—	—
所有者との取引額等合計		—	—	△1,912	△1,662	△1,512	△3,174
2024年3月31日残高		20,378	△3	24,648	196,364	26,093	222,457

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	注記	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
						その他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融資産	確定給付制度の再測定
2024年4月1日残高		12,145	12,010	147,835	△274	4,275	—
当期利益		—	—	27,419	—	—	—
その他の包括利益		—	—	—	—	△3,084	216
当期包括利益合計		—	—	27,419	—	△3,084	216
自己株式の取得及び処分		—	—	—	△1	—	—
剰余金の配当		—	—	△5,399	—	—	—
利益剰余金へ振替		—	—	936	—	△721	△216
所有者との取引額等合計		—	—	△4,462	△1	△721	△216
2025年3月31日残高		12,145	12,010	170,791	△275	470	—

	注記	その他の資本の構成要素			親会社の所有者に帰属する持分合計	非支配持分	資本合計
		在外営業活動体の為替換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ	合計			
2024年4月1日残高		20,378	△3	24,648	196,364	26,093	222,457
当期利益		—	—	—	27,419	2,734	30,153
その他の包括利益		△752	3	△3,615	△3,615	1,037	△2,579
当期包括利益合計		△752	3	△3,615	23,803	3,771	27,574
自己株式の取得及び処分		—	—	—	△1	—	△1
剰余金の配当		—	—	—	△5,399	△1,822	△7,221
利益剰余金へ振替		—	—	△936	—	—	—
所有者との取引額等合計		—	—	△936	△5,399	△1,822	△7,222
2025年3月31日残高		19,625	—	20,096	214,767	28,042	242,809

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	注記	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前当期利益		30,805	38,633
減価償却費及び償却費		30,694	31,156
減損損失		814	1,460
持分法による投資損益(△は益)		△444	△736
受取利息及び受取配当金		△623	△727
支払利息		2,133	1,757
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)		5,398	△91
棚卸資産の増減額(△は増加)		8,096	1,319
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)		△5,383	4,345
引当金の増減額(△は減少)		3,073	△261
その他		2,667	1,518
小計		77,229	78,372
利息及び配当金の受取額		729	755
利息の支払額		△2,045	△1,700
法人所得税の支払額		△7,366	△11,376
営業活動によるキャッシュ・フロー		68,547	66,051
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産及び無形資産の取得による支出		△28,352	△32,759
有形固定資産及び無形資産の売却による収入		4,209	982
その他		△2	0
投資活動によるキャッシュ・フロー		△24,145	△31,777
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(△は減少)		△25,499	△6,195
長期借入金及び社債の発行による収入		1,000	—
長期借入金の返済及び社債の償還による支出		△1,525	△7,500
リース負債の返済による支出		△3,209	△2,722
配当金の支払額		△1,661	△5,399
非支配持分への配当金の支払額		△1,512	△1,822
その他		△1	△1
財務活動によるキャッシュ・フロー		△32,407	△23,639
現金及び現金同等物に係る換算差額		519	2,372
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)		12,514	13,007
現金及び現金同等物の期首残高		29,494	42,008
現金及び現金同等物の期末残高		42,008	55,015

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

## (1) 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、製品・サービス別の管理体制を置き、取り扱う製品・サービスについて国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

したがって、当社グループは、管理体制を基礎とした製品・サービス別のセグメントから構成されており、「自動車用品」、「一般産業用品」の2つを報告セグメントとしております。

各報告セグメント区分の主な製品・サービス又は事業内容は、以下のとおりであります。

報告セグメント	主な製品・サービス又は事業内容
自動車用品	防振ゴム、ホース、制遮音品、内装品、燃料電池（FC）部材、ゴムシール材等
一般産業用品	精密樹脂ブレード・ロール、鉄道車両用・住宅用・橋梁用防振ゴム、高圧ホース・搬送用ホース等

## (2) 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産及びその他の項目

報告セグメントの会計方針は、前連結会計年度に係る連結財務諸表において適用した当社グループの会計方針と同じであります。

報告セグメント間の内部売上高及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

当社グループの報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産及びその他の項目は、以下のとおりであります。

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	自動車用品	一般産業用品	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額
売上高					
外部顧客への売上高	559,516	55,933	615,449	—	615,449
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,271	17,355	19,625	△19,625	—
合計	561,786	73,288	635,074	△19,625	615,449
セグメント利益 (注) 1	34,383	2,650	37,033	—	37,033
その他の収益					2,475
その他の費用					△5,531
営業利益					33,977
金融収益					633
金融費用					△3,804
税引前当期利益					30,805
その他の項目					
セグメント資産	372,534	67,767	440,301	1,462	441,764
減価償却費及び償却費	26,882	3,812	30,694	—	30,694
減損損失	115	698	814	—	814
持分法による投資利益	318	127	444	—	444
持分法で会計処理されている 投資	3,799	895	4,694	—	4,694
有形固定資産及び無形資産の 増加額	25,291	3,802	29,093	—	29,093

(注) 1. セグメント利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を含めた金額である事業利益を使用しております。

2. セグメント資産の調整額1,462百万円には各報告セグメントに配分していない全社資産20,476百万円及びセグメント間債権債務の相殺消去△19,014百万円が含まれております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	自動車用品	一般産業用品	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額
売上高					
外部顧客への売上高	574,338	58,993	633,331	—	633,331
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,270	17,710	19,980	△19,980	—
合計	576,608	76,703	653,311	△19,980	633,331
セグメント利益 (注) 1	38,632	4,764	43,396	—	43,396
その他の収益					3,756
その他の費用					△5,579
営業利益					41,573
金融収益					735
金融費用					△3,675
税引前当期利益					38,633
その他の項目					
セグメント資産	375,707	70,534	446,242	4,190	450,432
減価償却費及び償却費	27,512	3,644	31,156	—	31,156
減損損失	1,460	—	1,460	—	1,460
持分法による投資利益	432	304	736	—	736
持分法で会計処理されている 投資	4,282	1,183	5,465	—	5,465
有形固定資産及び無形資産の 増加額	30,186	3,202	33,388	—	33,388

(注) 1. セグメント利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を含めた金額である事業利益を使用しております。

2. セグメント資産の調整額4,190百万円には各報告セグメントに配分していない全社資産22,762百万円及びセグメント間債権債務の相殺消去△18,572百万円が含まれております。

## (1株当たり情報)

基本的1株当たり当期利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社の所有者に帰属する当期利益(百万円)	18,641	27,419
期中平均普通株式数(千株)	103,825	103,824
基本的1株当たり当期利益(円)	179.54	264.09

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。